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OGGETTO:  (FASC G 443/2017) (FASC G 443/2017) PROCEDURA APERTA PROCEDURA APERTA   per per  la fornitura,  la fornitura, per sei anni, per sei anni,  di “stru di “stru
mentazione e relativi  materiali di consumo (es.reagenti, dispositivi medici) occorrentimentazione e relativi  materiali di consumo (es.reagenti, dispositivi medici) occorrenti  
alla UOC di Patologia Clinica dell'AO“G.RUMMO” di B N, per effettuare test di Laalla UOC di Patologia Clinica dell'AO“G.RUMMO” di B N, per effettuare test di La
boratorio su materiale biologico (sangue,urine,altri liquidi biologici).boratorio su materiale biologico (sangue,urine,altri liquidi biologici).   LOTTI N°09  LOTTI N°09

CHIARIMENTICHIARIMENTI   

DOMANDA:DOMANDA: In riferimento al Capitolato tecnico Lotto 1 Autoimmunità, alla voce, In riferimento al Capitolato tecnico Lotto 1 Autoimmunità, alla voce, “Descrizione dell“Descrizione dellaa--

fornitura”, si chiede di confermare, (come si evince a pag. 14, rigo14 “Allegato A)”, fornitura”, si chiede di confermare, (come si evince a pag. 14, rigo14 “Allegato A)”, che il che il sisi--

stema automatico richiesto consenta sia la preparazione dei vetrini IFA che l’esecuzione stema automatico richiesto consenta sia la preparazione dei vetrini IFA che l’esecuzione 

dei test ELISA in micropiastra. dei test ELISA in micropiastra. 

RISPOSTA: Le aziende partecipanti devono offrire strumentazione che effettua sia vetrini in IFA RISPOSTA: Le aziende partecipanti devono offrire strumentazione che effettua sia vetrini in IFA 

che l’esecuzione dei test ELISA in contemporanea.che l’esecuzione dei test ELISA in contemporanea.

DOMANDA:DOMANDA:In riferimento al Capitolato tecnico Lotto 1 Autoimmunità, alla voce “Allegato B) CaratteriIn riferimento al Capitolato tecnico Lotto 1 Autoimmunità, alla voce “Allegato B) Caratteri--

stiche tecniche preferenziali per la valutazione del progetto” Software gestionale di settore, alla stiche tecniche preferenziali per la valutazione del progetto” Software gestionale di settore, alla 

richiesta: “Interfacciamento di semplice utilizzo e a bassa interferenza luminosa sulla visione richiesta: “Interfacciamento di semplice utilizzo e a bassa interferenza luminosa sulla visione 

fluoroscopica con tecnologia touch screen” si chiede di voler confermare che il software propofluoroscopica con tecnologia touch screen” si chiede di voler confermare che il software propo--

sto debba essere progettato e realizzato per l’utilizzo touch screen in camera scura e che non sto debba essere progettato e realizzato per l’utilizzo touch screen in camera scura e che non 

basti poter abbassare l’intensità dello schermo per ridurre l’interferenza luminosa.basti poter abbassare l’intensità dello schermo per ridurre l’interferenza luminosa.

RISPOSTA:Le aziende dovranno offrire un software di sezione che abbiano le caratteristiche miniRISPOSTA:Le aziende dovranno offrire un software di sezione che abbiano le caratteristiche mini--

me richieste nella descrizione della fornitura Allegato A. Saranno valutate positivamente me richieste nella descrizione della fornitura Allegato A. Saranno valutate positivamente 

anche le proposte che vedranno la fornitura di monitor touch screen e che abbiano la posanche le proposte che vedranno la fornitura di monitor touch screen e che abbiano la pos--

sibilità di ridurre manualmente la luminosità.sibilità di ridurre manualmente la luminosità.
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DOMANDA:DOMANDA:In riferimento al Capitolato tecnico Lotto 1 Autoimmunità alla voce “Allegato B)  
Caratteristiche tecniche preferenziali per la valutazione del progetto”.  Reagenti alla richiesta: 
“Frequenza della calibrazione (dichiarare), si debba intendere che la Frequenza della calibrazione 
sia riferita allo strumento con tecnologia alternativa all’ELISA.

RISPOSTA: Si conferma.RISPOSTA: Si conferma.

DOMANDA: DOMANDA: Nelle caratteristiche minime relativa al software gestionale di settore viene richiesto 
“interfacciamento bidirezionale al LIS di Laboratorio del software gestionale di settore, al fine di 
predisporre la ns migliore offerta si richiede:

1. Il LIS di Laboratorio attualmente installato presso la Vs. Struttura
2. Se i costi relativi per tale interfacciamento saranno a carico dell’Ente o delle Aziende concorrenti.

RISPOSTA:Il LIS di laboratorio attualmente in uso è DNLAB della ditta Noemalife e il costo RISPOSTA:Il LIS di laboratorio attualmente in uso è DNLAB della ditta Noemalife e il costo 
dell’interfacciamento è a carico della ditta aggiudicataria del lotto.dell’interfacciamento è a carico della ditta aggiudicataria del lotto.

DOMANDA: DOMANDA: Nelle caratteristiche preferenziali per la strumentazione viene richiesta “la possibilità di 
           incubazione piastre ELISA a temperatura controllata”; considerando che i principali test 
           per la ricerca di auto-anticorpi non necessita di tale incubazione al fine di poter effettuare la 
           nostra migliore offerta, si chiede se tale caratteristica possa essere eliminata dai parametri 
          oggetto di valutazione.

RISPOSTA:La caratteristica La caratteristica “Possibilità di incubazione piastre ELISA a temperatura controllata” “Possibilità di incubazione piastre ELISA a temperatura controllata” è è 
       criterio di valutazione e quindi saranno valutati dalla commissione i sistemi che avranno       criterio di valutazione e quindi saranno valutati dalla commissione i sistemi che avranno  
       tale  caratteristica.       tale  caratteristica.

DOMANDA:DOMANDA:Per il parametro oggetto di valutazione “Numero delle metodiche in linea su tutta la    
           strumentazione proposta”, in considerazione delle differenti metodologie analitiche      
           richieste e delle differenti frequenze analitiche dei  vari test, si chiede se il parametro di  
          valutazione sarà la somma delle metodiche in linea delle strumentazioni proposte o la  
         comparazione del numero di metodiche in linea di ciascuna strumentazione similare      
         proposta; a titolo esemplificativo comparazione del numero di metodiche in linea dei      
        preparatori di vetrini IFA proposti dai concorrenti e comparazione del numero di metodiche 
         in linea dei sistemi automatici per i dosaggi autoanticorpali.

RISPOSTA: Le caratteristiche oggetto di valutazione conferiscono alla nostra struttura un valore RISPOSTA: Le caratteristiche oggetto di valutazione conferiscono alla nostra struttura un valore 
         organizzativo e qualitativo aggiunto e verrà attribuito un punteggio da parte della          organizzativo e qualitativo aggiunto e verrà attribuito un punteggio da parte della           
         commissione in base a quanto indicato nella Relazione Tecnica.         commissione in base a quanto indicato nella Relazione Tecnica.

DOMANDA:DOMANDA:  Si richiede se la documentazione tecnica, oltre a quanto richiesto al punto 16 del Si richiede se la documentazione tecnica, oltre a quanto richiesto al punto 16 del 
disciplinare di gara, dovrà comprendere schede tecniche, schede di sicurezza e dichiarazione di disciplinare di gara, dovrà comprendere schede tecniche, schede di sicurezza e dichiarazione di 
conformità CE dei diagnostici offerti. Nel caso fosse richiesta la presentazione dei certificati di conformità CE dei diagnostici offerti. Nel caso fosse richiesta la presentazione dei certificati di 
conformità CE si chiede se questi possono essere presentati in lingua originale.conformità CE si chiede se questi possono essere presentati in lingua originale.

RISPOSTA: Nella documentazione tecnica, oltre a quanto richiesto al punto 16 del disciplinare di RISPOSTA: Nella documentazione tecnica, oltre a quanto richiesto al punto 16 del disciplinare di 
gara, dovrà comprendere schede tecniche, schede di sicurezza e dichiarazione di conformità CE gara, dovrà comprendere schede tecniche, schede di sicurezza e dichiarazione di conformità CE 
anche in lingua originale dei diagnostici offerti. anche in lingua originale dei diagnostici offerti. 


